
'Pre(eitura Municipal de 'fmbaúba 
CNPJ. 65 712.648/0001 36 

Fone/Fax: (17) 3566-8000 www.embauba.sp.gov.br 
Avenida São Domingos, 26 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15425-000 

DECRETO N. 0 2035 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019. 

"DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE EMBAÚBA/SP PELO 
FALECIMENTO DO VEREADOR SR. BENEDITO LUIS VENÂNCIO. 

Art. 1º 

Art. 2º 

Art. 3° 

Considerando que: BENEDITO LUIS VENÂNCIO, popular 
OITÃO VENÂNCIO, (Vereador em exercício), foi eleito 
vereador pela primeira vez em 1992, a primeira gestão 
do Município de Embaúba/SP (1993-1996); foi reeleito 
na Segunda gestão (1997-2000), onde foi ·Presidente da 
Câmara Municipal no segundo Biênio (1999 -2000); foi 
Reeleito novamente nas Eleições de 2000 (gestão 2001-
2004) e finalmente reeleito vereador nas Eleições de 
2016. 

ROGÉRIO CLEBER PERES Prefeito Municipal de 
Embaúba, Comarca de Olímpia, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, DECRETA: 

Fica decretado, em consideração ao falecimento do Senhor 
BENEDITO LUIS VENÂNCIO vereador em exercício, 
ocorrido às 04:00 de hoje, LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO 
DE EMBAÚBA/SP no dia de hoje, 05 de fevereiro de 2019, 
permanecendo fechados os Órgãos Públicos a partir das 12: 00 
horas, exceto a Unidade Básica de Saúde e o Setor de 
Educação, em respeito aos trabalhos e serviços prestados 
por ele a todos os cidadãos embaubenses. 

As despesas decorrentes com a execução do presente Decreto, 
serão suportadas por dotações orçamentárias próprias, 
consignadas no orçamento vigente, suplementadas se 
necessário. 

Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se. 

Dado e passado no Gabinete do Prefeito Municipal de 
Embaúba/SP, em 05 de fevereir de 2019. 

unicipal 

do no mural, publicado no site da 
aúba/SP e encaminhado ao 
ú a/SP, em 05 de fevereiro de 

Arquivado na Secretaria, afi 
Prefeitura Municipal de 
Cartório de Registros de Emtl 
2019 . 


